
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12655 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12655 

 Del: 31/12/2014 

 Esecutivo da: 31/12/2014 

 Proponente: Direzione Avvocatura 

 

 

 

OGGETTO:  

Acquisto n. 60 spedizioni per consegna documenti sul territorio nazionale TNT Global Express spa 

- CIG ZBB124EF8D 

 

 

 

 
                  IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016, nonché la Relazione 

previsionale e programmatica ; 

- con Deliberazione  n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  

l’anno 2014. 

 

Considerato che: 

- l’attività istituzionale della Direzione Avvocatura si svolge non solo avanti le Autorità giudiziarie del 

Foro di Firenze ma anche dinanzi alle Autorità giudiziarie di altre città e soprattutto avanti le 

Magistrature superiori con sede in Roma;  

- per lo svolgimento delle attività processuali è necessario l’invio di memorie e documenti o 

direttamente alle Cancellerie o allo Studio del domiciliatario incaricato della pratica; 

- frequentemente i tempi per l’invio degli atti processuali sono molto ristretti e quindi si rende 

necessario effettuare la spedizione a mezzo corriere perché più veloce e più sicuro; 

 

Dato atto che la società TNT Global Express Spa garantisce consegne di documenti su tutto il territorio 

nazionale in 24 h ad eccezione che per Sicilia, Sardegna e Calabria, con ritiro presso il nostro domicilio; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12655 

 

 

Dato atto dell’offerta proposta dalla società TNT Global Express spa che prevede l’acquisto di un carnet di 

n. 30 spedizioni con servizio 10 express (consegna entro le h 10 del giorno successivo) ad € 537,30 + iva e 

l’acquisto di un carnet di n. 30 spedizioni con servizio 12 express (consegna entro le h 12 del giorno 

successivo) ad € 394,80 + iva, per un totale di € 1.137,16 iva compresa; 

 

Dato atto che questa tipologia di servizio non è presente nel catalogo prodotti nell’ambito degli strumenti 

messi a disposizione da Consip S.p.A. (ivi incluso il MePa) ovvero sul mercato elettronico del Comune di 

Firenze (Sigeme) e che non è quindi possibile procedere mediante soluzioni di e-procurement, così come 

peraltro confermato con nota della Società del 1 dicembre 2014; 

Visto l’art. 125 comma 10 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni; 

Visto l’art. 7 e 10 comma 3, l’Allegato 1) lettera h del Regolamento del servizio di economato e delle spese 

di economia approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 326 del 05/03/2003 e da ultimo 

modificato con deliberazione n. 32 del 02/07/2012; 

Visti gli artt. 107 e  151 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l'art. 23  del Regolamento di organizzazione; 

Dato atto che gli allegati  al presente provvedimento sono conformi agli originali conservati agli atti 

dell’Ufficio.  

 

    

 

 

 

 

DETERMINA 

   

1) di acquistare n. 60 spedizioni dalla società TNT Global Express spa, secondo le modalità di cui in 

premessa, CIG ZBB124EF8D ; 

2) di impegnare la spesa di € 1.137,16 (compreso IVA ) per l’acquisto dei carnet di spedizioni di cui sopra, 

sul capitolo n. 23310 dell’esercizio 2014 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 31/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Antonella Pisapia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12655 

 

      
1) 23310 0 15/001304 00 1137,16 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 31/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


